
 

COMUNE DI SAN DAMIANO AL COLLE 

Provincia di Pavia 
 
 

DETERMINAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL’AREA “FINANZIARIA - 

AMMINISTRATIVA” 

 

n. 36 del 01 aprile 2019 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE PER ASSICURAZIONE DEI VOLONTARI DEL COMUNE DI 

SAN DAMIANO AL COLLE ALL'ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO MONS ACUTUS DI 

MONTU' BECCARIA - ANNI 2018-2019           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 5.2.2011, con la quale è stata approvata 

l’intesa tra i Comuni di San Damiano al Colle, Zenevredo, Bosnasco e l’Associazione Mons Acutus 

Onlus con sede in Montù Beccaria, Piazza Umberto I n. 10, C.F. 93009440186, iscritta alla Sezione 

Regionale della Lombardia ed alla Sezione Provinciale di Pavia del registro generale regionale del 

volontariato; 

DATO ATTO che l’Associazione opera sul territorio con finalità sociali e assistenziali, in particolare 

svolgendo il servizio di consegna di generi alimentari provenienti dal Banco Alimentare e destinati alle 

persone in disagio socio-economico ed il servizio di trasporto per anziani in difficoltà; 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 4 della citata intesa di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 

13/2011 i Comuni aderenti, in base alla disponibilità del Bilancio, possono riconoscere all’Associazione 

un rimborso per  le spese generali sostenute, previa presentazione di apposito Rendiconto; 

VISTE le note pervenute dall’Associazione relativa alle documentate spese generali sostenute per 

assicurazione ai volontari, residenti nel Comune di San Damiano, e l’assicurazione della polizza auto, 

per € 174,50 dell’anno 2018 ed € 132,00 dell’anno 2019; 

RITENUTO di procedere al pagamento della spesa complessiva di € 306,50, accertata la regolarità 

tecnica delle note sopra richiamate; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 

VISTO il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019-2021, esecutivo; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 2.1.2019, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto è 

stato nominata Responsabile del Servizio “FINANZIARIA - AMMINISTRATIVA”; 



DETERMINA 

1. Di impegnare la somma di € 132,00 sul bilancio 2019/2021 al codice di bilancio 12.08 - 

1.04.01.01.012 cap. 4120/34/99; 

2. Di liquidare e pagare la somma di € 306,50 come segue: € 174,50 sul codice di bilancio 

12.08 - 1.04.01.01.012 cap. 4120/34/99, gestione residui (imp. 250/2018) ed € 132,00 al 

medesimo codice di bilancio, gestione competenza. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Maria Cristina TORREGGIANI 



 
ATTESTAZIONE PER VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 DL 78/2009 convertito nella legge 102/09) 
Il sottoscritto responsabile rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 
pagamento delle suddette spese con le regole di finanza pubblica vigenti. 
 
San Damiano al Colle, 01/04/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                     F.to: Maria Cristina Torreggiani  

 

 

 

***************************** 

La presente Determina, ai fini della pubblicità degli Atti e della Trasparenza dell’azione amministrativa, è 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

San Damiano al Colle, 05/08/2019 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

F.to: Maria Cristina Torreggiani 

 

 

 

***************************** 

 

 


